



NOTA - 2024 - 3581 - DCOM-SADM #UNLa
10/12/2024

DICTAMEN COMISIÓN EVALUADORA N° 0027-24 -E.2871-24 -
COMPRA DE REFRIGERIOS - PROGRAMA DE VERANO 2025 -
Contratación Directa N°136/24

Dictamen N°: 00027-24

DICTAMEN DE LA COMISION EVALUADORA.

En función de lo establecido en la Resolución del Consejo Superior N° 41/24, en la Disposición Conjunta de Secretaría de Administración y Secretaría General y Jefatura de Gabinete N° 415/24 y lo dispuesto en el Art. 62 del Anexo del Decreto N° 1030/16, se reúne la Comisión Evaluadora para emitir dictamen sobre la oferta recibida en el marco de la Contratación Directa N°136/24 referente a la "COMPRA DE REFRIGERIOS - PROGRAMA DE VERANO 2025".

Por lo expuesto, analizada la documentación obrante en autos, en función del Acta de Apertura, Cuadro Comparativo, informe técnico confeccionado por la Dirección de Deportes y Compromiso Universitario, habiendo verificado el cumplimiento de las exigencias técnicas y formales establecidas en las bases del llamado, en congruencia con el Acta de Evaluación adjunta, esta Comisión recomienda adjudicar la Contratación Directa N°136/24, referente a la "COMPRA DE REFRIGERIOS - PROGRAMA DE VERANO 2025", a la firma TRUCHERO FERNANDO ENRIQUE (CUIT N° 20-26122586-8), en los renglones 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8,10 y 11, por un total de pesos Nueve Millones Ochocientos Noventa y Tres Mil Novecientos Veinteséis (\$ 9.893.926,00).

Por último, corresponde declarar desierto el rengón 9 por no haberse recibido ofertas para los productos allí licitados, conforme el artículo 31 del Anexo 1 de la Disposición 62/16 de la Oficina Nacional de Contrataciones.

Se firma el presente documento mediante el Sistema Único Documental (SUDOCU), quedando determinada su fecha de emisión a partir de la fecha de firma del último funcionario competente.



ACTA DE EVALUACIÓN

Organismo contratante: Universidad Nacional de Lanús

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo: Contratación Directa 136/2024

Clase: Sin Clase

Modalidad: Sin Modalidad

Motivo de contratación directa: Por Monto

Expediente: EXP 2871/2024

Objeto de la contratación: COMPRA DE REFRIGERIOS - PROGRAMA DE VERANO 2025

FUNCIONARIOS INTERVINIENTES

Apellido	Nombre	Dependencia
UGARTE	Mariana Gabriela	CONSEJO SUPERIOR
RECALDE	Aritz	CONSEJO SUPERIOR
Cacho	Denise	Dirección de Compras

Analizadas las constancias obrantes en autos, se aconseja:

OFERENTES ADMISIBLES

Oferente	TRUCHERO FERNANDO ENRIQUE - 20-26122586-8
Fundamento	Cumple (se verificó ARCA, AFIP, COMPRAR)
Rubros	ALIMENTOS

Monto total por oferente aconsejado: \$ 9.893.926,00

Monto total aconsejado para la adjudicación: \$ 9.893.926,00

Renglón	Descripción
1	Leche chocolatada x 1L. En tetrabrick/ sin tacc / primera marca, línea

Orden de mérito	1
Oferente	TRUCHERO FERNANDO ENRIQUE - 20-26122586-8
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1540,00
Precio unitario	\$ 2.070,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 3.187.800,00

Renglón	Descripción
2	Sobres de jugo en polvo x 1L. / sin tacc / sabor naranja / primera marca, línea

Orden de mérito	1
Oferente	TRUCHERO FERNANDO ENRIQUE - 20-26122586-8
Fundamento	Por menor precio

Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3500,00
Precio unitario	\$ 318,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.113.000,00

Renglón	Descripción
3	Barritas de cereal (20g. Mínimo) / sabor yogurt de frutilla / primera marca, línea

Orden de mérito	1
Oferente	TRUCHERO FERNANDO ENRIQUE - 20-26122586-8
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1750,00
Precio unitario	\$ 588,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.029.000,00

Renglón	Descripción
4	Barritas de cereal (20g. Mínimo) / sabor chocolate / primera marca, línea

Orden de mérito	1
Oferente	TRUCHERO FERNANDO ENRIQUE - 20-26122586-8
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	1750,00
Precio unitario	\$ 588,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.029.000,00

Renglón	Descripción
----------------	--------------------

5	Obleas rellenas con pasta de turrón y maní (23g. Mínimo) / primera marca, línea
---	---

Orden de mérito	1
Oferente	TRUCHERO FERNANDO ENRIQUE - 20-26122586-8
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	3850,00
Precio unitario	\$ 168,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 646.800,00

Renglón	Descripción
6	Alfajores de arroz (23g. Mínimo) /sin tacc / sabor chocolate con dulce de leche / primera marca, línea

Orden de mérito	1
Oferente	TRUCHERO FERNANDO ENRIQUE - 20-26122586-8
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	42,00
Precio unitario	\$ 568,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 23.856,00

Renglón	Descripción
7	Obleas de arroz (20g. Mínimo) / sin tacc / sabor chocolate blanco y frutilla / primera marca, línea

Orden de mérito	1
Oferente	TRUCHERO FERNANDO ENRIQUE - 20-26122586-8
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	42,00

Precio unitario	\$ 512,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 21.504,00

Renglón	Descripción
8	Alfajores sin azucar o con stevia - apto diabéticos - (45g. Mínimo) / sabor chocolate con dulce de leche / primera marca, línea

Orden de mérito	1
Oferente	TRUCHERO FERNANDO ENRIQUE - 20-26122586-8
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	21,00
Precio unitario	\$ 2.998,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 62.958,00

Renglón	Descripción
9	Leches chocolatada larga vida x1L. - apta diabéticos - sin tacc / primera marca, línea

Renglón desierto.

Renglón	Descripción
10	Sachet de leche en polvo x 400grs. / sin tacc / primera marca y/o línea

Orden de mérito	1
Oferente	TRUCHERO FERNANDO ENRIQUE - 20-26122586-8
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	385,00
Precio unitario	\$ 4.040,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.555.400,00

Renglón	Descripción
11	Sachet de leche en polvo x 800grs. / sin tacc / primera marca y/o línea

Orden de mérito	1
Oferente	TRUCHERO FERNANDO ENRIQUE - 20-26122586-8
Fundamento	Por menor precio
Observaciones	
Tipo oferta	Principal
Cantidad	154,00
Precio unitario	\$ 7.952,00
Unidad de medida	UNIDAD
Monto total	\$ 1.224.608,00

OBSERVACIONES

NOTA - 2024 - 318 - DDyR-SBCU #UNLa

Hoja de firmas